books on every science ; from which the press of study may squeeze the

wine of knowledge and truth,—surely 710 nation, no University had ever

such a prince; victorious, liberal, charitable, just I We have made

a statute to secure your perpetual remembrance in our prayers, that

neither the lapse of time may efface the memory ofyour fame, nor the

glory ofyourfuture life eclipse the brightness of the past.

1442. Illustrissime, litteratissime et magnifice princeps, beneficiorum

vesirorum in republica Anglicana sinceritas vivax, ac prepotentis

* No address, but to Duke of Gloucester.
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celsitudinis vestre in eadem merita emori non possunt, sed fama

duratura percelebri nova semper laude recordacioneque redolebunt

felici. Quam dulce nobis ceite super eis iterum atque iterum cogitare!

Inter cetera tamen id ipsum potentissime serenitatis vestre magno
spletidori ^ est, quod, post repressionem hereiicorum contra Dei

ecclesiam machinancium per vos factam, potissime vineam Domini,

ancillam vestram Universitatem Oxoniensem, libris omnium scien-

ciarum et virtutum instaurastis ; e quibus abunde vina sciencie et

veritatis torculare studii premantur. Inde gracias, inde laudes, inde

vota nostra his litteris humilibus explicamus ; sed non sufficimus ad

condignum. Que Universitatum tam munificum, tarn illustrem, tarn

magnificum experia est principem ? cui milicia semper invicta, animus Fol. 63 b.

liberalissimus, cujus caritas in omnes, justicia ad singulos, injuria in

nullos. Quis sapiencium honorator tam pius, sustentator tam efficax,

scienciarum, virtutum ac librorum amplificator tam prodigus? quibus

non modo illuminata vivencium sunt corda, ad Dei laudem et virtutis

crementum ; sed per secula futura amplius illustrabitur posteritas

futurorum. An delabi potest tantarum rerum memoria felix ? Non :

sed semper in benediccione erit. Statuitur, et execucione continua

firmatur, in dicta oratrice vestra lex pro vobis oracionum non de-

futura, sed in memoriale perpetuum permansura. Quare, etsi lique-

scere fluxu temporis, aut exortu majorum obumbrata perire ceterorum

fama principum possit, vestra tamen oblivionis perire sub nube non

potest ; nee umbra majorum beneficiorum verisimiliter occultari. Si

Alexandri victoriosissima facta ad aures indies renovata redeunt per

sapiencium Grecorum scemata qui talia commisere scriptis; quanto

magis Universitas vestra oratrix devota in finem seculi opera vestra

testabilur magnifica, tum oracionibus turn scripturis ? Immo, si lingua

sileret cunctorum, testabitur magis quam loquendo res ipsa: ipsa,

videlicet, preciosissima theologie, medicine et septem scienciarum

liberalium numero centum triginta et novem volumina, in libraria

ibidem ex vestra collacione reposita, in summarum virtutis et munifi-

cencie vestrarum testimonium sempiternum. Precamur igitur banc

Universitatem vestram considerare ^ velitis ut vineam, ut ancillam
,

vestram et perpetuam oratricem. Et Ipse Dominus gloriosus, qui

ad tanta benefacienda serenitatem vestram selegit, vobis fructus Spiritus

concedat, et ad universitatem sanctorum conducat. Scriptwn Oxonie

in nostre congregacionis domo, mensis Januarii die quinto et vicesimo.

Serenitatis vestre humillima oratrix Universitas studii Oxoniensis.

' spendori MS. ' considere ib.
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Acquittance of Eynsham and Oseney Abbeys.

1442. Memorandum, quod sexto die mensis Februarii sigillata fuerat

acquietancia pro Abbate et conventu de Eynsham, de sexaginta octo

solidis, de anno regni regis Henrici sexti vicesimo primo, sub f<3rma

communi, que patet prius folio tricesimo quarto.

Memorandum, quod vicesimo die Marcii sigillata erat acquietancia

pro Abbate et conventu de Osney, de viginti sex solidis octo denariis

annue pensionis, pro anno regni regis Henrici sexti vicesimo primo,

sub forma communi, ut supra.

Testimonial letters for Masters William Kynwolmershe,
Clement ifelmyngham, Roger Gray, and John Halyw^ey.

1443. Memorandum, quod secundo die mensis Aprilis, anno Domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio, sigillata est littera

tesdmonialis pro magistro Willelmo Kynwolmershe sub forma com-

muni ; hoc addito quod additur, quod ipse bacallariusformatus.

Memorandum, quod quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo

quadringentesimo quadragesimo tercio, sigillata est littera testimonialis

pro fratre Clemente ffelmyngham, doctore sacre theologie, sub forma

communi, ut supra.

Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo tercio, quinto die mensis Julii, sigillata est littera testi-

monialis pro magistro Rogero Gray, arcium magistro, sub forma

communi ; hoc addito, ' nostre Universitatis nuper providi procuratore

elpads ejusdemfervidi defenso7'e!

Item, in eodem die sigillata est littera testimonialis pro magistro

Johanne Halywey, sub forma communi, &c.

159-

Fol. 64 a. Indemnification of the Proctors.

The University undertakes to defend, and indemnify for any loss, the

two proctors, who are at present hei^ig prosecuted in a lawsuit by certain

graduates in Civil Law.

1443. Universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint,

Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum

regencium in eadem, salutem in omnium Salvatore. Quia ad requisi-

cionem et insLanciam quorumdam civilistarum deliberatum erat per
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Universitatem Oxoniensem, tercio decimo die mensis Marcii, anno

Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo, in plena

congregacione regencium omnium facultatum in eadem; quod si

contingat Universitatem predictam esse absque doctore juris civilis,

procuratores ejusdem Universitatis haberent potestatem, sicut et in

aliis actibus habent, deputandi aliquem magistrum arcium, qui, in

defectu talis doctoris, valeat scolares facultatis juris predicti ad ejusdem

facultatis gradus presentare; quam quidem deliberacionem quidam

ejusdem Universitatis civiliste impugnantes, vexant injuste venerabiles

viros magistros Rogerum Grey et Ttiomam Walkyngton, confratres

nostros et nostre Universitatis procuratores : Hinc dicta Universitas

in predicta hujusmodi causa per ipsos civilistas, ut predictum est,

mota et non per prefatos procuratores, concedit et obligat se per

presentes dictos magistros defendere et servare indemnes, et eorum

utrumque, quantum ad predictam causam, sumptibus et expensis

ipsius Universitatis. In cujus rei testimonium sigillum commune
dicte Universitatis presentibus est appensum. Datum Oxonie in nostre

congregacionis domo, mensis Mail die qui7ito, anno regni regis Henrici

sextipost conquestum vicesimo primo.

Testimonial letter for Master Thomas Eboralle. 1443-

Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo tercio, sexto die mensis Junii, sigillate sunt littere

testimonials pro magistro Thoma Eboralle, doctore sacre theologie,

sub forma communi.

Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo tercio, sexto decimo die mensis Augusti, erant tres

littere sigillate ab Universitate, domino Cardinali Eboracensi, comiti

Northumbrie, et decano et capitulo Eboracensi sub formis se-

quentibus.

160.

To the Archbishop of York.

Nothing makes the spiritual father more beloved than his favour

shown to the seats of learning, wherein rises the light by which ki?igs are

guided in government, the morals of Christians are reformed, and

heresies extirpated in the Church. The earl of Northumbei'land has

given the advowson of the church of Arnclyffe to University College, our

eldest daughter ; we prayyou therefore, as a mother might appeal to the

affection of her son., that, considering the impoverished condition of the
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said college at this time, you and the chapter ofyour cathedral ivill be

favourable to this society in the appropriation of the benefice.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Johanni, Dei

gracia Archiepiscopo Eboracensi, Cardinali presbytero, Anglie primati,

nostro domino gracioso.

1443. Reverencias iiumillimas et oracionum tributa penes Deum. Reve-

rendissime pater, ex variis catholicorum edocemur sentenciis, quod

spiritualis patris fama tunc lacius crescit ^ in orbe, flosque immarcidus

sui honoris dignissime laudis fragrancia redolescit in populo, cum
benevolencie sue radios ad loca specialius emiserit studiosa ; in quibus

oritur lumen sciencie, quo reges regunt subditos, mores reformantur

Christianorum, et horrenda exLirpantur genimina heresium et errorum.

Et quia dominus comes Northumbrie ex gracia sua contulit advoca-

cionem ecclesie parochialis de Arunclyffe, vestre diocesis, ad augmen-

tum salutaris sciencie, collegio ' Universitatis ' vulgate nuncupato, pro

sacra theologia fundato, que est senior filia nostra; igitur ad vestre

paternitatis graciam, quern quondam in tenera etate nostri lactis

pavimus dulcedine, confidencie vestre alas induimus convolando

;

supplicantes corditer ut mater ad filium, et humiliter ut filia ad patrem,

quatenus in appropriacione ecclesie predicte, per graciam vestram et

per capitulum Eboracense expedite fienda, pium vestrum paternum

favorem prebere dignemini graciose ; considerantes paupertatem dicli

coUegii, propter graves expensas in reparacione ruinosarum edium

sui victus; ut has nostras preces, devote pro se oblatas, sibi senciat

profuisse. Reverendissimam paternitatem vestram, ad ecclesie regimen

fideique munimen, sic dirigat in terris Deus ipse, ut finaliter collocet

cum beatis. Scriptutn Oxonie in nostre convocacionis domo, mensis

Augusti die sexto decimo. Oratrix vestra Universitas Oxonie.

161.

Fol. 64 b. To the Earl of Northumberland.

Inifnortal honour is by nothiitg so certainly won as by those actions

ivhich foster the true faith, banish heresy, and provide medicine for the

soul. Of this kind is your 7nag7iificent benefaction to our elder daughter,

University College. We doubt not but that a full reward awaits you in

heaven ; and, for our part, we shall not fail to pray for your welfare

in this life and repose after death.

1443. NoBiLissiME probitatis domino, Domino Henrico Percy, comiti

Northumbrie et domino honoris de Cokyrmouth. IHuslri et mag-

nanitno domino, catholice fidei incxpugnabili turri, ob relevamen
' dicsit MS.
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1

ecclesie et cleri, post militaris cinguli * strenuitatem' in terris cum
gloriosis Chrisii militibus eterne beatitudinis laurea insigniri ! Cum
inter ceteras reipublice curas nullum opus magis facit nomen principis

indelibili memoria laudabilibus attoUi preconiis, quam quo fides

pululat, heresis exulat, vineaque doctrine fructificat ad remediura

animarum ; unde serenam dominacionem vestram inestimabilis

Spiritus sancti clemencia inspiravit; cum sacre theologie studium,

videlicet collegium Universitatis, vulgate nuncupatum nostram seni-

orem filiam, magnifice promovistis, ad munimen et incrementum fidei

ortodoxe : ubi memoriale nominis vestri percelebris vivet in seculum

seculi apud Deum, et a generacione in generacionem apud homines in

€ternum. In quo facto in hac terrestriali vita Deo uniri disposuistis

nos per graciam, et in futuro per fruicionem beatifice visionis. O leta

unio creature suo creatori per naturam, O letior unio racionabilis

anime Omnipotenti per graciam, O leiissima unio comprehensoris tot!

inefFabili Trinitati per gloriam ! Ille igitur felix merito est dicendus,

qui id agit. opus quo ad talem unitatem valeat respirare : Profecto

condigne remuneracionis vera munera magnanimitati vestre parantur

in celis, cum militum suorum reminiscetur Deus, quos sue virtuiis

premii gloria saciabit. Nos quoque devotarum graciarum tributa,

que valemus, dominacioni vestre persolvimus ; nee deerunt nostrarum

oracionum incensa pro prosperitate vestra in via et requie post banc

lucem. Dominacionem vestram, ad felix ecclesie regimen et regni

robur, preservet cum victoria potencia omnium Creatoris. Scriptum

Oxonie in nostre congregacionis domo, viensis Atigusti die sexto decimo.

Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum'^

regencium non-regenciumque in eadem.

162.

To the Dean and Chapter of York.

Whereas the Earl of Northumberland has given the advowson of

Arncliffe to University College, a society founded solely for the study

of theology, we beg that you will not hinder the appropriation of the

benefice, remembering the great poverty of the said college owing to the